

O LECZNICTWIE W CIECHOCINKU

24 czerwca w Teatrze Letnim odbyła się konferencja naukowa pod hasłem „170 lat lecznictwa uzdrowiskowego w Ciechocinku”. Patronował jej minister zdrowia dr Zbigniew Religa.



W roku licznych tego roku jubileuszy ciechocińskich nie mogło zabraknąć formy uczczenia rocznicy powstania uzdrowiska, jaką jest konferencja naukowa. Wzięli w niej udział nie tylko lekarze i rehabilitanci medyczni, lecz także historycy i regionaliści. Słuchacze mogli zapoznać się z wielopokoleniowym dorobkiem w zakresie leczenia i rehabilitacji w Ciechocinku. Referaty dotyczyły nie tylko historii kurortu, roli Towarzystwa Przyjaciół Ciechocinka, dziejów polskiego lecznictwa uzdrowiskowego, lecz także jego aktualnego stanu. Uczestnicy konferencji przedstawili osiągnięcia w zakresie leczenia chorób metabolicznych, nadciśnienia tętniczego, układu nerwowego, schorzeń reumatycznych, rehabilitacji kardiologicznej i jej psychologicznych aspektów, rehabilitacji kobiet po mastektomii oraz rehabilitacji w chorobach narządu ruchu, a także znaczenie inhalacji w terapii chorób górnych dróg oddechowych. Autorzy wzbogacili swoje wystą-

pienia archiwalnymi fotografiami dokumentującymi dawne sposoby leczenia, przypomnieli postaci związane z uzdrowiskiem, jego wygląd sprzed lat.

Lekarze praktykujący w sanatoriach wskazali na wiele aktualnych problemów służby zdrowia. Za najważniejszy uznali brak perspektywicznych rozwiązań integracyjnych lecznictwa uzdrowiskowego w społecznej polityce zdrowotnej naszego państwa. Wskazali też na potrzebę stworzenia naukowej bazy dla uzdrowisk. Warto przypomnieć, że w Ciechocinku znajduje się Katedra i Zakład Balneologii i Medycyny Fizycznej Collegium Medicum w Bydgoszczy, Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, kierowana przez prof. dr hab. Irenę Ponikowską.

Konferencję zwieńczył koncert w parku Zdrojowym. Na scenie muszli koncertowej z programem „Lekko, zwiewnie z Wiednia do Wenecji” wystąpiła Grażyna Brodzińska - sopran i Dariusz Stachura - tenor. Artystom towarzyszyła Orkiestra Filharmoników Pomorskich pod dyrekcją Marka Czeakały.

Plonem konferencji jest książka „170-lecie Uzdrowiska Ciechocinek” pod redakcją Szymona Kubiaka. Aldona Nocna



fot. Jakub Giza

Początek Ciechocinka jako uzdrowiska wiąże się z rokiem 1836, kiedy powstało coś w rodzaju pierwszego zakładu leczniczego. Ludwik Kłossowski w swojej książce wydanej w 1852 r. „Wiadomości dla chorych potrzebujących kuracji wodami ciechocińskimi” napisał: „W nowo pobudowanej oberży, kosztem Rządu urządzono łazienki, mieszczące w sobie 4 wanny”. Dzierżawca Walewski odstąpił je dr. Nowackiemu, który „zwiększywszy liczbę wanien do 8, osobiście leczeniem za pomocą solanki, po większej części własnych pacjentów zajmował się.” Sława ciechocińskich wód rosła. Z ich dobrodziejstw przez 170 lat skorzystały tysiące osób.